
Krajský úřad Libereckého kraje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 391 • fax: + 420 485 226 654
e-mail: petr.cech@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor životního prostředí a zemědělství

Adresátům dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                             NAŠE ZNAČKA                      VYŘIZUJE/LINKA                        V  LIBERCI   DNE 
                               ORVZŽP 398/2009

KULK/24975/2009
   Ing. Čech/391 25. května 2009

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č.  100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje:

Název: Centrum rozvoje strojírenského průmyslu

Kapacita (rozsah) záměru:

Záměrem je výstavba třípodlažního objektu nového centra rozvoje strojírenského výzkumu 
v Liberci. Skladovací plocha objektu bude zaujímat maximálně 600 m2 (+ dílčí příruční sklady) 
z celkové plochy nové budovy. Parkovací plocha u objektu bude mít kapacitu 95 parkovacích stání 
pro osobní automobily a dalších 10 parkovacích stání bude v garáži objektu. Zdrojem tepla a teplé 
vody bude teplovodní plynová kotelna s celkovým instalovaným výkonem 1,3 MW.

Charakter záměru: 

Záměr spadá dle přílohy č. 1 zákona do kategorie II pod bod 10.6 – Skladové obchodní komplexy 
včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo 
garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. Dále pak v souladu s § 4 
odstavcem 1 písmenem d), jako podlimitní záměr k bodu 3.1 – Zařízení ke spalování paliv o 
jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW, v kategorii II přílohy č. 1 zákona.

Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obec:             Liberec               
               kat. území:    Růžodol I

p.p.č. 1382/4, 1383/8, 1393/11, 1356/12, 1357/8, 1357/7, 1382/13

Zahájení:       05/2010
Ukončení:     08/2011

Oznamovatel: VÚTS, a.s., U Jezu 525/4, 461 19 Liberec
IČ: 46709002



2

Dle § 7 zákona bylo k záměru provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
nebude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona. Na 
základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k cit. zákonu dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr:

„Centrum rozvoje strojírenského výzkumu“  
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel vyjádření 
k záměru od Statutárního města Liberec, Magistrátu města Liberec, odboru životního prostředí,
České inspekce životního prostředí, OI Liberec a Krajské hygienické stanice Libereckého kraje. 
Veřejnost se v průběhu zjišťovacího řízení nevyjádřila.

Statutární město Liberec nepožaduje posouzení v celém rozsahu zákona.

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí nepožaduje posouzení v celém rozsahu zákona.

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje nenavrhuje záměr posuzovat v celém procesu
posuzování vlivů na životní prostředí.

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec nepovažuje za nutné záměr posuzovat dle zákona.
Z hlediska odpadového hospodářství připomíná, že původce odpadů a následně i provozovatel 
centra je povinen vlastnit souhlas k nakládání s nebezpečnými odpady, vznikající odpady třídit 
podle druhu a kategorií, zajistit shromažďování ve vhodných a označených nádobách a rovněž 
zajistit odpady před znehodnocením, odcizením nebo únikem do životního prostředí. Dále 
upozorňuje, že odpad kat. č. 20 01 21 zářivky a jiný odpad obsahující rtuť a odpad kat. č. 20 01 33 
baterie a akumulátory je možno odevzdat v režimu tzv. zpětného odběru použitých výrobků na 
místo zpětného odběru těchto výrobků, aniž by tento odpad musel být veden původcem odpadů 
v průběžné evidenci odpadů. Z hlediska ochrany vod nechává na zvážení osazení odlučovače 
ropných látek před retenční nádrží. Dále upozorňuje, že při realizaci a následném provozu areálu je 
nutno vyloučit vznik havarijního stavu s negativním dopadem na vody povrchové či podzemní 
(únik závadných, zejména ropných látek do vnějšího prostředí, splachy ze stavby do vod 
povrchových, apod.).  

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu nepožaduje
posouzení v celém rozsahu zákona. Upozorňuje však, že zájmová oblast je územím 
s archeologickými nálezy podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 
v platném znění. Pokud se na tomto území bude provádět stavební nebo jiná činnost, mají 
stavebníci povinnost oznámit již v době přípravy stavby svůj záměr Archeologickému ústavu 
Akademie věd České republiky v.v.i. (se sídlem Letenská 4, 118 01 Praha 1) a umožnit jemu nebo 
oprávněné organizaci provést v dotčeném území záchranný archeologický výzkum. 

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu nemá připomínek.

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor dopravy nemá k oznámení žádné připomínky.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství z vodohospodářského 
hlediska upozorňuje, že záměr sousedí s rekultivovanou skládkou TKO Zlaté Návrší, výstavbou se 
nesmí zasáhnout do tělesa rekultivované skládky.  

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad k závěru, že při splnění 



3

požadavků uplatňovaných dotčenými správními úřady a při splnění podmínek uvedených  
v kapitole D.IV oznámení záměr nemá významný vliv na životní prostředí. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat.

Statutární město Liberec (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 
3 písm. a) zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. 

Zároveň Statutární město Liberec žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této 
informace na úřední desce.

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na úřední desce krajského úřadu. S dokumentem se lze 
dále seznámit na webových stránkách: http://www.kraj-lbc.cz/ nebo: http://www.cenia.cz/eia, kód 
záměru LBK357.

  Ing. Jaroslava Janečková
                                                                           vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Příloha 
jednotlivá vyjádření 
2 x dokument oznámení

Rozdělovník:

Dotčené územně samosprávné celky:

1.Liberecký kraj (zde interním sdělením)
2.Statutární město Liberec                                          

Dotčené správní úřady:

1. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje 
2. Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí
3.   Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec                                          

Oznamovatel:

      1. VÚTS, a.s., U Jezu 525/4, 461 19 Liberec (doručená vyjádření, 2 x oznámení)

Na vědomí:

1.  MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP                                                       
       2.  MŽP, odbor výkonu státní správy V
       3. Magistrát města Liberec, stavební úřad (kapitola D.IV a doručená vyjádření)


